REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº............... DE 2011.
(Do Sr. Paes Landim)

Solicita informações do Senhor.
Ministro de Minas e Energia sobre
investimentos da Petrobrás e suas
subsidiárias na Argentina.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 § 2º, Constituição

Federal, e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência que seja encaminhado ao Senhor Ministro de Minas e Energia o

seguinte pedido de informações:

JUSTIFICATIVA

Para conhecimento e analise dos riscos políticos e

comercias dos investimentos da Petrobrás no Mercosul.

Assim sendo, solicitamos os seguintes

esclarecimentos:

1- Qual o montante dos investimentos feitos pela

Petrobras e suas subsidiarias na Argentina? Detalhar

valores ano a ano.

2- Quais os planos da Petrobrás e subsidiárias na área

de distribuição, refino e exploração do petróleo na

Argentina?

3- Qual a previsão de investimentos para 2012, 2013,

2014 e 2015?

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2012.

Deputado PAES LANDIM